
  

CERTIFICASE EL CUMPLIMIENTO DE INDICADORES Y METAS DE 

GESTIÓN POR EQUIPOS DE TRABAJO, ESTABLECIDOS EN EL 

CONVENIO DE DESEMPEÑO COLECTIVO AÑO 2020, SUSCRITO 

ENTRE EL INSTITUTO NACIONAL DE DEPORTES DE CHILE Y EL 

MINISTERIO DEL DEPORTE. 

dth MhiktM,tlM 

 

    

009 
RESOLUCIÓN EXENTA N° wstrad_____/ 

Santiago, 26 FEO 2021 

VISTOS: 

La Ley N° 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la 

Administración del Estado. 

La Ley N° 19.882; Regula Nueva Política de Personal a los Funcionarios 

Públicos que indica; 

La Ley N° 19.712, del Deporte; 

Ley 20.686 que crea el Ministerio del Deporte 

El Decreto con Fuerza de Ley N°29, del Ministerio de Hacienda, que fija el 

Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado de la Ley N°18.834, sobre 

"Estatuto Administrativo"; 

O 	La Ley N° 19.553, Concede Asignación de Modernización y otros beneficios 

que indica; 

El Decreto N°983, de 2003, del Ministerio de Hacienda; 

El Decreto N°544, de 2019, del Ministerio del Interior; 

O 	El Decreto Supremo N° 23, de 13 de agosto de 2020, del Ministerio del 

Deporte, que nombra en el cargo a La Directora Nacional del Instituto 

Nacional de Deportes de Chile; 

El Decreto Exento RA N°120891/12/2020, de 07 de agosto de 2020, que 

establece el orden de subrogación del cargo Director Nacional del Instituto 

Nacional de Deportes de Chile (IND). 

Las Resoluciones N°6 y 7, de 2018, de la Contraloría General de la Republica; 

O 	La Resolución Exenta N°3962 de 10 de diciembre de 2019 del Instituto 

Nacional de Deportes de Chile que aprueba el Convenio de Desempeño 2020; 

La Resolución Exenta N°2334 de 17 de noviembre de 2020, que aprueba 

modificación del Convenio de Desempeño Colectivo del Instituto Nacional de 

Deportes de Chile 2020; 

Oficio N°269 de 9 de febrero de 2021, del. Instituto Nacional de Deportes de 

Chile, que solicita la aprobación del Informe de Evaluación definitivo de 

indicadores y metas del Convenio de Desempeño Colectivo IND 2020. 

Correo electrónico del 15 de febrero de 2021, del Ministro del Deporte(S), que 

formula observaciones al Informe sobre cumplimiento de indicadores del 

Convenio de Desempeño Colectivo IND año 2020. 

Oficio N°359 de 19 de febrero de 2021, del Instituto Nacional de Deporte, 

que da respuesta a las observaciones y solicita la aprobación del Informe de 

Evaluación definitivo de indicadores y metas del Convenio de Desempeño 

Colectivo IND 2020. 

Ordinario N°92, de 25 de febrero de 2021, del Ministerio del Deporte, que 

aprueba informe final de evaluación del Convenio de Desempeño Colectivo 

2020, del Instituto Nacional de Deportes de Chile. 



CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Exenta N°3962 de 10 de diciembre de 2019, del Instituto Nacional de 

Deportes de Chile; se aprobó el Convenio de Desempeño Colectivo para el año 2020, suscrito 

entre el Instituto Nacional de Deportes y el Ministerio del Deporte. 

Que, el artículo 20, del Decreto N°983, de enero de 2004, que Aprueba Reglamento para la 

Aplicación de Incremento por Desempeño Colectivo, dispone que las metas de gestión podrán ser 

redefinidas mediante resolución fundada del jefe superior dei Servicio, la que debe ser autorizada 

por el Ministro con quien se hubiere suscrito el convenio, cuando en el período de ejecución del 

mismo se presenten causas externas, de fuerza mayor o caso fortuito calificadas y no previstas, 

que limiten seriamente su logro o bien se produzcan reducciones forzosas en el presupuesto 

dispuestas por la autoridad financiera, destinadas a financiar ítem relevantes para su 

cumplimiento. El ministro del ramo deberá calificar las causas y revisar las metas propuestas. 

Que, mediante Resolución Exenta N°2334 de 17 de noviembre de 2020, del Instituto Nacional 

de Deportes de Chile, se modificó el Anexo N°2 del Convenio de Desempeño Colectivo del 

Instituto Nacional de Deportes de Chile, año 2020. 

Que, mediante Oficio N°269 de 9 de febrero de 2021, de la Directora Nacional del Instituto 

Nacional de Deportes de Chile, se solicitó al Ministro del Deporte(S), la aprobación del Informe de 

Evaluación definitivo de indicadores y metas de gestión por equipos de trabajo establecidos en el 

Convenio de Desempeño Colectivo IND año 2020. 

Correo electrónico del 15 de febrero de 2021, el Ministro del Deporte(S), formuló 

observaciones al Informe sobre cumplimiento de indicadores de los equipos de trabajo 

establecidos en el Convenio de Desempeño Colectivo IND año 2020. 

Que mediante Oficio N°359 de 19 de febrero de 2021, de la Directora Nacional del Instituto 

Nacional de Deportes de Chile, se da respuesta a las observaciones y solicita al Ministro del 

Deporte(S), la aprobación del Informe de Evaluación definitivo de indicadores y metas de gestión 

por equipos de trabajo establecidos en el Convenio de Desempeño Colectivo año 2020. 

Que, mediante Ordinario N°92 de 25 de febrero de 2021, la Ministra del Deporte, dio 

conformidad al Informe sobre cumplimiento de indicadores y las metas de gestión por equipos de 

trabajo establecidos en el Convenio de Desempeño Colectivo IND año 2020. 

Que según lo dispone el Artículo N°27, del Decreto N°983, de 2004, del Ministerio de Hacienda, 

una vez obtenida la conformidad del Ministro dei ramo, el Servicio correspondiente señalará el 

nivel de cumplimiento global de cada equipo en el año calendario inmediatamente anterior, 

mediante una resolución que certificará tales grados de cumplimiento. 

RESUELVO: 

1°) CERTIFIQUESE el grado de cumplimiento de indicadores y metas de gestión por equipos de 

trabajo establecidos en el Convenio de Desempeño Colectivo año 2020, aprobado por Resolución 

Exenta N°3962 de 10 de diciembre de 2019, del Instituto Nacional de Deportes de Chile y sus 

modificaciones, en los porcentajes que a continuación se detalla: 



Equipo de Trabajo Número total de compromisos Porcentaje cumplimiento de metas 

Dirección Regional de Tarapacá 6 100,0% 

Dirección Regional de Antofagasta 6 100,00/o 

Dirección Regional de Atacama 6 95,0% 

Dirección Regional de Coquimbo 6 90,0% 

Dirección Regional de Valparaíso 6 100,0% 

Dirección Regional de Lib. B. O "Higgins 6 99,3% 

Dirección Regional de Maule 6 100,0% 

Dirección Regional de Biobío 6 100,0% 

Dirección Regional de La Araucanía 6 100,0% 

Dirección Regional de Los Lagos F 	6 	
_ 

100,0% 

Dirección Regional de Aysén 
n 	

6 100,0% 

Dirección Regional de Magallanes 6 100,0% 

Dirección Regional Metropolitana n 	
6 100,00/o 

Dirección Regional de Los Ríos 6 100,0% 

Dirección Regional de Anca y Parinacota 6 100,0% 

Dirección Regional de Ñuble 6 100,0% 

Centro Alto Rendimiento 6 100,0% 

Estadio Nacional 6 100,0% 

División de Actividad Física y Deporte 5 98,8°/o 

División de Infraestructura y Recintos 9 99,3°/o 

División de Administración y Finanzas 6 100,0% 

Dirección Nacional 6 100,0°/o 

2.) DETERMÍNESE el porcentaje de Incremento por Desempeño Colectivo que le corresponde 

recibir a los Equipos de Trabajo que se señalan, de acuerdo a lo dispuesto en el Artículo N°7 de la 

Ley N°19.553, conforme a la modificación a la Ley N°20.212, es el siguiente: 

Equipo de Trabajo Porcentaje 
Porcentaje de ponderación por 

cumplimiento de metas 
de incremento 

Dirección Regional de Tarapacá 100,0% 8°/o 

Dirección Regional de Antofagasta 100,0% 8% 

Dirección Regional de Atacama 95,0% 8°/o 

Dirección Regional de Coquimbo 90,0% 8% 

Dirección Regional de Valparaíso 100,0% 8°/o 

Dirección Regional de Lib. B. O" Higgins 99,3°/o 	1 8°/o 

Dirección Regional de Maule 100,0% 8°/o 

Dirección Regional de Biobío 100,0°/o 8°/o 

Dirección Regional de La Araucanía 100,0% 8°/o 

Dirección Regional de Los Lagos 100,0% 8°/o 

Dirección Regional de Aysén 100,0% 8°/o 

Dirección Regional de Magallanes 100,0% 8% 

Dirección Regional Metropolitana 100,0% go/o 

Dirección Regional de Los Ríos 100,0% 8°/o 

Dirección Regional de Anca y Parinacota 100,0% 8°/o 

Dirección Regional de Ñuble 100,0°/o 8°/o 

Centro Alto Rendimiento 100,0% 8°/o 

Estadio Nacional 100,0% 8% 

División de Actividad Física y Deporte 98,8% 8°/o 

División de Infraestructura y Recintos 99,3°/o 8°/o 



V°B° Departamento Jurídico ecretaría de Deportes 

Equipo de Trabajo 
Porcentaje de ponderación por 

cumplimiento de metas 
Porcentaje de incremento 

División de Administración y Finanzas 100,0% go/o 

Dirección Nacional 100,00/o 8% 

ANÓTESE, COMUNTQUESE, Y ARCHIVESE 

o 
1— 

AL(S) 

IN 	 ORTES DE CHILE 

PBD/ R GV 

Distribución: 

Jefe Gabinete IND 

Unidad de Planificación y Control de Gestión 

Direcciones Regionales (16) 

Jefe División de Infraestructura y Recintos 

Jefe División de Administración y Finanzas 

Jefe División de Actividad Física y Deportes 

Administradores CAR y Estadio Nacional 

Departamento Jurídico 

Departamento de Gestión y Desarrollo de las Personas 

Oficina de partes 



Instituto 
Nacional de 
Deportes 
Mintstaria 1101 floportp 

Gobierno de Chite 

Informe CDC 2020 Instituto Nacional de Deportes 

(01 de enero al 31 de diciembre de 2020) 



Instituto 
Nacional da 
Deportes 

CONVENIO DE DESEMPEÑO COLECTIVO AÑO 2020 

INDICADORES DE GESTION PARA CADA EQUIPO DE TRABAJO 

Periodo medición: 01 de enero al 31 de diciembre de 2020 

A continuación, se presenta el Informe de Evaluación Definitivo de Cumplimiento de Metas de 

Gestión del Convenio de Desempeño Colectivo 2020 del Instituto Nacional de Deportes, 

aprobado mediante Resolución Exenta N°3962 de fecha, 10 de diciembre de 2019, para cada 

uno de los Centros de Responsabilidad de la Institución: 

Ponderación Ganada Diciembre de 2020 

00% 	100% 	100%100% 100%100%l00%100%100%100%100%100%100% 100% 

liii 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 I 1'1 1 
Alg 	*1-1 	r <>"). 4,  e°  e/" 	% 	ciV  41  fi 	A". 	A/ • 

Sb 	20117 	•bt 	0(`'l 	bel-  e 	SO%  lt  ib° e el 	g 

\ 
<44  e e lo á e e% 

 

e 	st tór bc, 	 áf e- et,  czb 	 pt°  

coo 	 8.11-  be> b* 

4e4' 	,„4>  bbb 	 0
Koo

<ss‘ 6%4 
	 .bb 

,ó  

<51 

De la gráfica anterior, se puede apreciar que de un universo de 134 indicadores, 22 equipos de 

trabajo han lograr una ponderación del 100% para todos sus indicadores comprometidos, 22 

equipos presentan un avance superiores al 90%. Conforme a los resultados expuestos se 

desprende que los 22 equipos equipos acceden a la bonificación del 100% del incentivo (8%). 

Equipo de Trabajo Compromisos 
Ponderación Ganada a 

la fecha 2020 
Incentivo al 
que accdede 

Dirección Regional de Tara pacá 6,00 100,0% 8% 

Dirección Regional de Antofagasta 6,00 100,0% 8% 

Dirección Regional de Atacama 6,00 95,0% 8% 

Dirección Regional de Coquimbo 6,00 90,0% 8% 

Dirección Regional de Valparaiso 6,00 100,0% 8% 

Dirección Regional de Lib. B. O'Higgins 6,00 99,3% 8% 

Dirección Regional de Maule 6,00 100,0% 8% 

Dirección Regional de Bío Bío 6,00 100,0% 8% 

Dirección Regional de La Araucanía 6,00 100,0% 8% 

Dirección Regional de Los Lagos 6,00 100,0% 8% 

Dirección Regional de Aysén 6,00 100,0% 8% 

Dirección Regional de Magallanes 6,00 100,0% 8% 

102% 
100% 

98% 
96% 
94% 
92% 
90% 
88% 
86% 
84% 



Ac* 

Dirección Regional Metropolitana 6,00 100,0% 8% 

Dirección Regional de Los Ríos 6,00 100,0% 8% 

Dirección Regional de Afta y Parinacota 6,0C 100,0% 8% 

Dirección Regional de Ñuble 6,00 100,0% 8% 

Centro Alto Rendimiento 6,00 100,0% 8% 

Estadio Nacional 6,00 100,0% 8% 

División de Actividad Física y Deporte 5,00 98,8% 8% 

División de Infraestructura y Recintos 9,00 99,3% 8% 

División de Administración y Finanzas 6,00 100,0% 8% 

Dirección Nacional 6,00 100,0% 8% 

N°Compromisos 134,00 

% Cumplimiento mayor a 90% 2200,0% 

% Cumplimiento menor a 90% 0,0% 

Durante el año 2020 se gestionaron las siguientes solicitudes de modificacione a los compromisos suscritos, de las 

cuales, el Ministerio del Deporte aprobó las siguientes, las cuales se formalizan a través de las presentes resoluciones 

Equipo de Trabajo Resolución Exenta INO, que 

aprueba la modificación solicitada 

(1 

Equipo de Trabajo de 16 Regiones, Divisiones de Actividad Fisica y Deporte, 

Infraestructura y Recintos, División de Administración y Finanzas, Dirección 

Nacional 

Aprobada mediante Resolución 

N'2334, de 17 de noviembre de 

21320 

(*) Para mayor información, las Resoluciones Exentas IND, se encuentran publicadas en la Plataforma SIG 

Equipos con indicadores que no cumplen parcial o totalmente, 

con la meta comprometida. Estos presentan antecedentes que 

justifican incumplimientos por situaciones de fuerza mayor. Ello 

para que sea evaluado por Auditoria Ministerial y se pueda 

determinar si a la luz de los antecedentes presentados 

corresponde asignar o no la ponderacion solicitada. 



CONVENIO DE DESEMPEÑO COLECTIVO AÑO 2020 

INDICADORES DE GESTION PARA CADA EQUIPO DE TRABAJO 

Equipo de Trabajo: 
	

Dirección Regional de Tarapacá 

Responsable: 
	

José Bustamante Vivanco 

Ponderación: 
	

100,0% 

Fa 	 Indicador Poriderariors 

20201,1 

Meta 2020 Numerador tycnomin,dor Av,ncc 1 la 

Fvcha 

Poncioracion  

ganada  

1 Porcentaje 	de 	actividades 	sistemáticas 	anuales 
ejecutadas de los Programas Deporte Y Participación 

Social y Crecer en Movimiento supervisadas 2 veces en 
el ato t. 

10% 60% 

I 

131 147 89,12% 10% 

Porcentaje de informes de Avance de ejecución de los 
Centros de entrenamiento Regional realizados por la 
Región y validados por la Jefatura del Departamento de 
Deporte de Alto Rendimiento y Competitivo de nivel 
central respecto a lo programado en el año t. 

20% 100% 4 4 

Porcentaje de Informes de seguimiento de proyectos 
regionales del Plan Nacional de Infraestructura deportiva, 
realizados en el años 

20% 100% 12 12 100% 20% 

4 Porcentaje 	de 	notificaciones 	a 	usuarios 	de 	la 
incorporación al registro de los proyectos de donaciones, 
en cada periodo de postulación, que comide con los zdas 
óptimos. 

20% 75% 9 9 100% 20% 

5 Porcentaje 	de 	órdenes 	de 	Compra 	recepclonadas 
conforme, 	que 	adquieren 	Activos 	y/o 	Fungibles 
efectivamente ingresadas en el Sistema de Control de 
Inventados en el años. 

20% 40% 163 163 100% 20% 

6 Porcentaje de ejecución presupuestaria de la Dirección 
Regionales el año t 

10% 52% 1.390.334.688 1.399.883.000 99,32% 10% 

100% 

%Ponderadón de 
cumplimiento 
Mensual 

100% 

%por cumplir 



rnrovcuin nF nccómockin rrti errivn arCin 0n3n 

iv 

i 

Nacional de 
Deportes 

ncjic,dor 

Porcentaje 	de 	actividades 	sistemáticas 	anuales 
ejecutadas de los Programas Deporte y Participación 
Social y Crecer en Movimiento supervisadas 2 veces 
en el año?. 

-- - -- 
INDICADORES 

Equipo de Trabajo: 

Responsable: 

Ponderación: 

Ponderación 

202.01k) 

-- ----- --- 
DE GESTION 

Moto 2020 

---- • • " '' 
PARA CADA EQUIPO 

Region de Antofagasta 

NellIe Miranda 

100,0% 

Numerador 

--- --- 
DE TRABAJO 

Eldan 

DefloEtlmnador AVártgir 

Fecha 

Pondetab7 41 

20% 70% 105 134 78,36% 20% 

Porcentaje de Irdormes de Avance de ejecución de los 
Centros de entrenamiento Regional realizados por la 
Región y validados por la Jefatura del Departamento 
de Deporte de Alto Rendimiento y Competitivo de 
nivel central respecto ajo programado en el anos. 

20% 75% 4 4 100% 20% 

•

Porcentaje de informes de seguimiento de proyectos 
regionales 	del 	Plan 	Nacional 	de 	Infraestructura 
deportiva, realizados en el alto t 

20% 75% 12 12 1011% 20% 

4 Porcentaje 	de 	notificaciones 	a 	usuarios 	de 	la 
incorporación 	al 	registro 	de 	los 	proyectos 	de 
donadores, en cada período de postulación, que 
cumple con los días óptimos. 

10% 70% elt) 47 85,11% 10% 

5 Porcentaje de órdenes de Compra recepcionadas 
conforme, 	que 	adquieren Activos 	y/o 	Fungibles 
efectivamente ingresadas en el Sistema de Control 
de inventarlos en el años, 

10% 20% 139 139 100% 10% 

6 Porcentaje de ejecución presupuestada de la 
Dirección Regional en el año t 

20% 1.202.095.764 1.102 300 Dell 99,98% 20% 

100% 

% Ponderación de 
Cumplimiento 
Mensual 

100% 

% por cumplir 

0% 



CONVENIO DE DESEMPEÑO COLECTIVO ANO 2020 

INDICADORES DE GESTION PARA CADA EQUIPO DE TRABAJO 

Equipo de Trabajo: 	 Dirección Regional de Atacama 

Responsable: 	 Heddy Escalante Rojas(S) 

Ponderación: 	 95,0% 

Indicador Ponderación 

2020 (do) 

Meto 2020 Numerador Denominador Aulisce a la FichaPonderación 

ganada 

1 Porcentaje 	de 	actividades 	sistemáticas 	anuales 

ejecutadas de los Programas Deporte y Participación 

Social y Crecer en Movimiento supervisadas 2 veces en 

el ato t. 

20% 85% 86 86 100% 

2 Porcentaje de Informes de Avance de ejecución de los 

Centros de entrenamiento Regional realizados por la 

Región y validados per la Jefatura del Departamento de 

Deporte de Alto Rendimiento y Competitivo de nivel 

central respecto a lo programado en el ato t. 

20% 100% 3 4 75% 15% 

3 Porcentaje de informes de seguimiento de proyectos 
regionales 	del 	Plan 	Nacional 	de 	Infraestructura 

deportiva, realizados en el años 

20% 92% 12 12 100% 20% 

4 Porcentaje 	de 	notificaciones 	a 	usuad os 	de 	la 

incorporación 	al 	registro 	de 	los 	proyectos 	de 

donaciones, 	en cada periodo 	de 	postulación, que 

cumple con los dlas óptimos. 

10% 90% 9 9 100% 10% 

5 Porcentaje 	de 	órdenes de 	Compra 	recepcionadas 

conforme, 	que 	adquieren 	Activos 	y/a 	Fungibles 

efectivamente ingresadas en el Sistema de Control de 

Inventarlos en el años. 

10% 50% 192 260 73,85% 10% 

6 Porcentaje 	de 	las 	instalaciones 	deportivas 	del 

patrimonio del IND Atacama supervisados en el años. 

20% 90% 23 23 100% 20% 

100% 

% Ponderación de 

Cumplimiento 

Mensual 

95,0% 

% por cumplir 
5% 



CONVENIO DE DESEMPEÑO COLECTIVO AÑO 2020 

INDICADORES DE GESTION PARA CADA EQUIPO DE TRABAJO 

Equipo de Trabajo: 
	

Dirección Regional de Coquimbo 

Responsable: 
	

María Virginia Varas Guerrero(S) 

Ponderación: 
	

90,0% 

instituto 
Nacional de 
Deportas 
Mte./1010 11.0[110,6 

Indicador duración 

2020(1) 

IV 	020 Numerador Denominador nce 	I 

Fecha 

, 
P 	°cachan 

ganada 

1 Porcentaje 	de 	actividades 	sistemáticas 	anuales 
ejecutadas de los Programas Deporte y Participación 

Social y Crecer en Movimiento supervisadas 2 veces en 
el alio t. 

10% 60% o 0 0% 

2 Porcentaje de informes de Avance de ejecución de los 
Centros de entrenamiento Regional realizados por la 

Región y validados por la Jefatura del Departamento de 

Deporte de Alto Rendimiento y Competitivo de nivel 
central respecto a lo programado en el año t, 

25% 75% 3 a 75% 25% 

3 Porcentaje de proyectos regionales de infraestructura 

deportiva del subtitulo 31 formulados en el año t que 
cuentan con la Admisibilidad del Nivel Central 

15% 100% 4 4 100% 15% 

4 Porcentaje 	de 	notificaciones 	a 	usuarios 	de 	la 
Incorporación 	al 	registro 	de 	los 	proyectos 	de 

donaciones, 	en 	cada 	periodo de 	postulación, que 
cumple con los días óptimos. 

10% 70% 23 23 100% 10% 

5 Porcentaje 	de 	órdenes 	de 	Compra 	recepcionadas 

conforme, 	que 	adquieren 	Activos 	y/o 	Fungibles 

efectivamente ingresadas en el Sistema de Control de 

Inventados en el año t. 

10% 60% 123 173 71,10% 10% 

6 Porcentaje de rendiciones de cuenta recepcionadas en 

oficina de partes, revisadas en 10 din hábiles o menos 

en el años. 

30% 70% 165 169 97,63% 30% 

i 

100% 

% Ponderación de 

Cumplimiento 

Mensual 

90% 

% por cumplir 

10% 



CONVENIO DE DESEMPEÑO COLECTIVO AÑO 2020 

INDICADORES DE GESTION PARA CADA EQUIPO DE TRABAJO 

Equipo de Trabajo: 	 Región de Valparaíso 

Responsable: 	 Mario León Diaz de Valdez 

Ponderación: 

	

100% 

te Indicador Ponderación 

2020(X) 

Mcta 2020 Numerador DenominadorAvance a la Fecha Ponderación  

ganada 

1 Porcentaje de actividades sistemáticas anuales 

ejecutadas 	de 	los 	Programas 	Deporte 	y 

Participación Social y Crecer en Movimiento 

supervisadas 2 veces en el año t. 

30% 80% 244 248 98,39% 

Porcentaje de Informes de Avance de ejecución 

de las Centros de entrenamiento Regional 

realizados por la 	Región y validados por la 

Jefatura del Departamento de Deporte de Alto 

Rendimiento y Competitivo de nivel central 

respecto a lo programado en el año t. 

20% 75% 3 4 75% 20% 

Porcentaje 	de 	proyectos 	regionales 	de 

infraestructura 	deportiva 	del 	subtitulo 	31 

formulados en el año t que cuentan con la 

Admisibilidad del Nivel Central 

10% 6 6 100% 10% 

4 Porcentaje de notificaciones a usuarios de la 

incorporación al registro de las proyectos de 

donaciones, en cada periodo de postulación, 

que cumple con los ellas óptimos. 

20% 80% 95 95 100% 20% 

5 Porcentaje 	de 	órdenes 	de 	Compra 

recepclonadas 	conforme, 	que 	adquieren 

Activos y/o Fungibles efectivamente ingresadas 

en el Sistema de Control de Inventarlos en el 

ato t. 

10% 70% 153 153 100% 10% 

6 Porcentaje de rendiciones de cuentas 

recepcionadas en Oficina de Partes revisadas en 

10 dias hábiles o menos en el año t 

10% 90% 229 230 100% 10% 

100% 

% Ponderación de 

Cumplimiento 

Mensual 

100% 

% por cumplir 

O% 



CONVENIO DE DESEMPEÑO COLECTIVO AÑO 2020 

INDICADORES DE GESTION PARA CADA EQUIPO DE TRABAJO 

ill 

Equipo de Trabajo: 

Patricio Larrachea Álvarez 

Ponderación: 	

Dirección Regional de Lib. B. O'Higgins 

Responsable: 

99% 

Indicador Ponderación 

2020j%) 

Mcta 2020 Numsrado Denominador Avance  alaPonderarlo 

Fecha ganada 

1 Porcentaje 	de 	actMdades 	sistemáticas 	anuales 

ejecutadas de los Programas Depone y Participación 

Social y Crecer en Movimiento supervisadas 2 veces 

en el año t. 

20% 80% 228 229 99,56% 20% 

2 Porcentaje de Informes de Avance de ejecución de los 

Centros de entrenamiento Regional realizados por la 

Región y validados por la Jefatura del Departamento 

de Deporte de Alto Rendimiento y Competitivo de 

nivel central respecto a lo programado en el año t. 

20% 75% 4 4 100% 20% 

Porcentaje de informes de seguimiento de proyectos 

regionales 	del 	Plan 	Nacional 	de 	Infraestructura 

deportiva, realizados en el año t 

20% 75% 12 12 100% 

4 Porcentaje 	de 	notificaciones 	a 	usuarios 	de 	la 

Incorporación 	al 	registro 	de 	los 	proyectos 	de 

donaciones, en cada periodo de postulación, que 

cumple con los días óptimos. 

20% 80% 47 47 100% 20% 

5 Porcentaje de Órdenes de Compra recepclonadas 

conforme, 	que 	adquieren 	Activos 	y/o 	Fungibles 

efectivamente ingresadas en el Sistema de Control de 

Inventarlos en el años. 

10% 50% 168 171 98% 10% 

Porcentaje 	de 	contrapartes 	encuestadas 	que 	se 

declaran satisfechas con el servicio entregado en los 

talleres sistemáticos DPS y CEM que cuentan con 

Carta de Compromiso y acuerdo de ejecución en el 

año t. 

10% 60% 14 25 56,00% 9,3% 

10091 

Cumplimiento 

Mensual 

% Ponderación de  

% por cumplir 1% 



i; 

Instituto 
Nacional de 

CONVENIO DE DESEMPEÑO COLECTIVO AÑO 2020 

INDICADORES DE GESTION PARA CADA EQUIPO DE TRABAJO 

   

sistemáticas 	anuales 

Deporte y Participación 
supervisadas 2 veces 

Equipo de Trabajo: 

Responsable: 

Ponderación: 

Ponder:Wein 

2420j%) 
Mcta 

Dirección Regional 

Pablo Jiménez Beckdorf 

100,0% 

Numerador 

de Maule 

(S) 

DenominadorAucisce la Fecha  
auor 

Larada 
Indicador 

Porcentaje 	de 	actividades 

ejecutadas de los Programas 

Social y Crecer en Movimiento 

en el año 5, 

15% 80% 15 15 100% 15% 

2 Porcentaje de Informes de Avance de ejecución de los 
Centros de entrenamiento Regional realizados por la 

Región y validados por la Jefatura del Departamento 
de Deporte de Alto Rendimiento y Competitivo de 

nivel central respecto a lo programado en el año t. 

20% 75% 3 4 75% 20% 

3 Porcentaje de Informes de seguimiento de proyectos 
regionales 	del 	Plan 	Nacional 	de 	Infraestructura 

deportiva, realizados en el ano t 

15% 100% 12 12 100% 15% 

4 Porcentaje 	de 	notificaciones 	a 	usuarios 	de 	la 

incorporación 	al 	registro 	de 	los 	proyectos 	de 
donaciones, en cada período de postulación, que 
cumple con los días óptimos. 

15% 80% 20 20 100% 15% 

5 Porcentaje de órdenes de Compra recepcionadas 
conforme, 	que 	adquieren 	Activos 	y/o 	Fungibles 

efectivamente ingresadas en el Sistema de Control de 

Inventarlos en el años, 

15% 55% 209 249 83,94% 15% 

6 
Porcentaje de organizaciones beneficiadas que 
reciben Inducción antes dala ejecución del proyecto 

FONDEPORTE en el año t. 

20% 80% 20 20 100% 20% 

100% 

%Ponderación de 

Cumplimiento 

Mensual 

100% 

% por cumplir 

o% 



CONVENIO DE DESEMPEÑO COLECTIVO AÑO 2020 

INDICADORES DE GESTION PARA CADA EQUIPO DE TRABAJO 

1111 

Equipo de Trabajo: 	 Dirección Regional de Blo Elio 

Responsable: 	 Clemente Matte Martin 

Ponderación: 	 100,0% 

Indicad 
02 ( a. 

i Porcentaje 	de 	actividades 	sistemáticas 	anuales 
ejecutadas de los Programas Deporte y Participación 
Social y Crecer en Movimiento supervisadas 2 veces 
en el año t. 

10% 50% 180 186 96.77% 10% 

2 Porcentaje de Informes de Avance de ejecución de 
los Centros de entrenamiento Regional realizados 
por 	la 	Región 	y validados 	por la 	Jefatura 	del 
Departamento de Deporte de Alto Rendimiento y 
Competitivo 	de 	nivel 	central 	respecto 	a 	lo 
programado en el año t. 

20% 75% 4 4 100% 20% 

3 Porcentaje de informes de seguimiento de proyectos 
regionales 	del 	Plan 	Nacional 	de 	Infraestructura 
deportiva, realizados en el ano t 

20% 75% 12 12 100% 20% 

4 Porcentaje 	de 	notificaciones 	a 	usuarios 	de 	la 
Incorporación 	al 	registro 	de 	los 	proyectos 	de 
donaciones, en cada periodo de postulación, que 
cumple con los días óptimos. 

20% 80% 47 47 100% 20% 

5 Porcentaje de órdenes de Compra recepcionadas 
conforme, 	que adquieren Activos y/o 	Fungibles 
efectivamente ingresadas en el Sistema de Control 
de inventarlos en el año t. 

20% 50% 168 168 100% 20% 

6 Porcentaje de visitas de fiscalización a proyectos 
aprobados del concurso fondeporte con ficha anexa 
aceptada y ejecutados en el aso t. 

10% 60% 30 30 100,00% 10% 

100% 

%Ponderación 
de 
Cumplimiento 
Mensual 

100% 

%por cumplir 
0% 



instn oto 
Nanonat de 
Deportes 

CONVENIO DE DESEMPEÑO COLECTIVO AÑO 2020 

INDICADORES DE GESTION PARA CADA EQUIPO DE TRABAJO 

Equipo de Trabajo: 
	

Dirección Regional de La Araucanía 

Responsable: 
	

Cristian Fredes Basañez 

Ponderación: 
	

100,0% 

indicadorleta 
Ponderación 

2020 (%) 
2020 NunleradOr Denominador Avante 0 la Fecha 

Ponderación 

ganada 

I 	Porcentaje 	de 	actividades 	sistemáticas 	anuales 

ejecutadas de los Programas Deporte y Participación 

Social y Crecer en Movimiento supervisadas 2 veces 
en el año t. 

10% 50% 10 11 90,91% 10% 

2 Porcentaje de Informes de Avance de ejecución de 

los Centros de entrenamiento Regional realizados 
por la 	Región y validados 	por 	la 	Jefatura 	del 

Departamento de Deporte de Alto Rendimiento y 
Competitivo 	de 	nivel 	central 	respecto 	a 	lo 

programado en el ato t. 

25% 80% 4 a 100% 25% 

3 	Porcentaje 	de 	Informes 	de 	seguimiento 	de 
proyectos 	regionales 	del 	Plan 	Nacional 	de 

infraestructura deportiva, realizados en el año t 

10% 80% 12 12 100% 10% 

4 	Porcentaje 	de 	notificaciones 	a 	usuarios 	de 	la 
incorporación 	al 	registro 	de 	los 	proyectos 	de 

donaciones, en cada periodo de postulación, que 
cumple con los &as óptimos. 

20% 70% 23 23 100% 20% 

5 	Porcentaje de órdenes de Compra recepcionadas 
conforme, 	que adquieren Activos y/o Fungibles 

efectivamente ingresadas en el Sistema de Control 
de Inventados en el atoo. 

10% 70% 179 179 100% 10% 

6 	Porcentaje de proyectos en la modalidad 
concursable de FONDEPORTE correspondientes a la 

cuota regional del año t-1 que se encuentran en 

condiciones de ser cerrados al año t con certificación 

de total ejecución al alto t. 

25% 80% 36 36 100% 25% 

100% 

% Ponderación de 
Cumplimiento 

Mensual 

100% 

% por cumplir 
0% 



Instituto 
Nacional de 
Deportes 
MInluntl.5•111.P.," 

CONVENIO DE DESEMPEÑO COLECTIVO AÑO 2020 

INDICADORES DE GESTION PARA CADA EQUIPO DE TRABAJO 

Equipo de Trabajo: 	Dirección Regional de Los Lagos 

Responsable: José Moraga Lira 

Ponderación: 	 100,0% 
Gobierno 

nclicador 

Porcentaje de actividades 	sistemáticas anuales 
ejecutadas 	de 	los 	Programas 	Deporte 	y 

Participación 	Social 	y 	Crecer 	en 	Movimiento 
supervisadas ¿veces en el año t. 

Ponderation 2020 Mata 2020 

11,1) imada 

Nunsercio, De ira nlnadrar Avnncs un Fecha 

97,33 

Pondera,ton   

1 2 73 75 10% 

2 Porcentaje de Informes de Avance de ejecución de 

los Centros de entrenamiento Regional realizados 
por la Región y validados por la Jefatura 	del 

Departamento de Deporte de Alto Rendimiento y 
Competitivo 	de 	nivel 	central 	respecto 	a 	lo 

programado en el año t. 

20% 75% 4 4 100% 20% 

Porcentaje 	de 	informes 	de 	seguimiento 	de 
proyectos 	regionales 	del 	Plan 	Nacional 	de 

Infraestructura deportiva, realizados en el año t 

10% 80% 12 12 100% 10% 

4 Porcentaje 	de 	notificaciones 	a 	usuarios 	de 	la 
Incorporación al 	registro 	de 	los 	proyectos de 

donaciones, en cada período de postulación, que 

cumple con los días óptimos. 

20% 70% 46 46 100% 20% 

Porcentaje de Ordenes de Compra recepcionadas 
conforme, 	que adquieren Activos y/o Fungibles 

efectivamente 	ingresadas 	en 	el 	Sistema 	de 
Control de Inventados en el año t. 

10% 40% 102 103 99,03% 10% 

6 Porcentaje de recintos supervisados del 

patrimonio del IND Los Lagos en el año t. 

30% 86% 26 27 96,30% 30% 

100% 

91 Ponderación de 
Cumplimiento 

Mensual 

100% 

% por cumplir 
0% 



CONVENIO DE DESEMPEÑO COLECTIVO AÑO 2020 

INDICADORES DE GESTION PARA CADA EQUIPO DE TRABAJO 

Equipo de Trabajo: 	 Dirección Regional de Aysén 

Responsable: 	 José Manuel Sepulveda Haugen 

Ponderación: 	 100% 

la 

1 

Indicador 

Porcentaje de actividades sistemáticas anuales 
ejecutadas 	de 	los 	Programas 	Deporte 	y 
Participación Social y Crecer en 	Movimiento 
supervisadas 2 veces en el ato t. 

Ponderación 

2020(%) 

10% 

Meto 2020 

70% 

Numerador 

66 

Denominador 

74 

Avance a la 
 

lecha 

89,19% 10% 

2 Porcentaje de informes de Avance de ejecución 
de 	los 	Centros 	de 	entrenamiento 	Regional 
realizados por la 	Región y validados 	por la 
Jefatura del Departamento de Deporte de Alto 

Rendimiento y 	Competitivo 	de 	nivel 	central 
respecto a lo programado en el atto t. 

20% 75% 4 4 100% 20% 

Porcentaje 	de 	informes de 	seguimiento 	de 
proyectos 	regionales 	del 	Plan 	Nacional 	de 

Infraestructura deportiva, realizados en el ato t 

20% 75% 12 12 100% 20% 

4 Porcentaje 	de 	proyectos 	en 	la 	modalidad 
concursable de FONDEPORTE correspondientes 
a la cuota regional del año t y t-1 	que se 

encuentran en condiciones de ser cerrados al 
ato t con certificación de total ejecución al año 

t. 

10% 80% 16 16 100% 10% 

5 Porcentaje 	de 	órdenes 	de 	Compra 

recepcionadas conforme, que adquieren Activos 
y/o Fungibles efectivamente Ingresadas 	en el 
Sistema de Control de inventarios en el ato t. 

10% 50% 79 81 97,53% 10% 

fi Porcentaje de convenios de arriendo de uso del 

estadio regional con cobro asignado, respecto 
del total de convenios realizados en el ato t. 

30% 60% 11 15 73,33% 30% 

100% 

% Ponderación de 
Cumplimiento 

Mensual 

100% 

%por cumplir 
0% 



CONVENIO DE DESEMPEÑO COLECTIVO AÑO 2020 

INDICADORES DE GESTION PARA CADA EQUIPO DE TRABAJO 

Orh,ovnnflt'  Cielo 

Equipo de Trabajo: 

Responsable: 

Ponderación: 

Dirección Regional de Magallanes 

Ivan Andrade murioz 

100,0% 

Id lid rariar Candor c oc 

0201 	1 

Mi 2020 Numeradort.', Ponderar o 

gmoda 
1 Porcentaje 	de 	actividades 	sistemáticas 

anuales 	ejecutadas 	de 	los 	Programas 

Deporte y Participación Social y Crecer en 

Movimiento supervisadas 2 veces en el año 

10% 41 43 95,35% 10% 

2 Porcentaje 	de 	Informes de 	Avance de 

ejecución de los Centros de entrenamiento 

Regional 	realizados 	por 	la 	Región 	y 

validados por la Jefatura del Departamento 

de 	Deporte 	de 	Alto 	Rendimiento 	y 

Competitivo de nivel central respecto a la 

programado en el año t. 

10% 100% 4 4 100% 10% 

Porcentaje de Informes de seguimiento de 

proyectos regionales del Plan Nacional de 

infraestructura deportiva, realizados en el 

año t 

30% 33% 12 12 100% 30% 

4 Porcentaje de notificaciones a usuarios de la 

incorporación al registro de los proyectos 

de 	donaciones, 	en 	cada 	periodo 	de 

postulación, 	que 	cumple 	con 	los 	días 

óptimos. 

10% 10% 4 4 100% 10% 

5 Porcentaje 	de 	órdenes 	de 	Compra 

recepcIonadas conforme, 	que adquieren 

Activos 	yto 	Fungibles 	efectivamente 

Ingresadas 	en el Sistema de Control de 

Inventados en el ano t. 

10% 60% 115 129 89,15% 10% 

Porcentaje de solicitudes de acceso a la 

Información pública respondidas por la 

Dirección Regional en un plazo menor o 

igual a 15 días hábiles en el año t. 

30% 7 7 100% 30% 

100% 

% Ponderación de 

Cumplimiento 

Mensual 

100% 

% por cumplir 
0% 



CONVENIO DE DESEMPEÑO COLECTIVO AÑO 2020 

- '--, 	pepenes 

Ismiuna",°,,,,,  

INDICADORES DE GESTION PARA CADA EQUIPO De IRAtiimu 

Equipo de Trabajo: 	 Dirección Regional Metropolitana 

Responsable: 	 Luis Oliva Gonzalez 

Ponderación: 	 100,0% 

Indicador 
Ort 

2020(%) 
ta 2020 N dO e O 	. Or 

A 	la 

Fécha 1anada  
1 Porcentaje de actividades sistemáticas anuales 

ejecutadas 	de 	los 	Programas 	Deporte 	Y 
Participación Social y Crecer en Movimiento 

supervisadas 2 veces en el año t. 

16,6% 15% 223 289 77,16% 16,6% 

2 Porcentaje de Informes de Avance de ejecución 

de los Centros de entrenamiento 	Regional 

realizados por la Región y validados por la 

Jefatura del Departamento de Deporte de Alto 

Rendimiento y Competitivo de nivel central 

respecto a b programado en el aso t. 

16,6% 75% 4 4 100% 16,6% 

Porcentaje de Informes de seguimiento de 

proyectos 	regionales 	del 	Plan 	Nacional 	de 

infraestructura deportiva, realizados en el aso t 

16,6% 75% 12 12 100% 16,6% 

4 Porcentaje de notificaciones a usuarios de la 
Incorporación al registro de los proyectos de 
donaciones, en cada periodo de postulación, 

que cumple con los dfas óptimos. 

16,6% 80% 777 777 100% 16,6% 

5 Porcentaje 	de 	órdenes 	de 	Compra 

recepclonadas 	conforme, 	que 	adquieren 
Activos y/o Fungibles efectivamente ingresadas 

en el Sistema de Control de Inventados en el 

años, 

16,6% 25% 30 34 88% 16,6% 

6 Porcentaje de solicitudes de acceso a la 

información pública respondidas por la 

Dirección Regional en un plazo menor o Igual a 

15 ellas hábiles en el año t. 

17% 85% 59 60 98% 17% 

100% 

%Ponderación de 

Cumplimiento 
Mensual 

100% 

%por cumplir 
0% 



IIII 

Equipo de Trabajo: 

Ponderación: 	

Dirección Regional de Los Ríos 

Responsable: 	 Felipe Ignacio Mena Villar 

100,0% 

Pande Jote  1  2019 eAtra 201'eur DI noniprildor Avantc ile Fechaunciera,  Iún 
ganada  

1 Porcentaje de actividades sistemáticas anuales 
ejecutadas 	de 	los 	Programas 	Deporte 	Y 
Participación Social y Crecer en Movimiento 
supervisadas 2 veces en el año t. 

15% 75% 10 10 100% 1596 

2 Porcentaje de Informes de Avance de ejecución 
de 	los 	Centros 	de 	entrenamiento 	Regional 
realizados por la Región y validados por la 
Jefatura del Departamento de Deporte de Alto 
Rendimiento y Competitivo de nivel central 
respecto a lo programado en el año t. 

15% 75% 3 4 75% 15% 

Porcentaje de Informes de seguimiento de 
proyectos 	regionales 	del 	Plan 	Nacional 	de 
infraestructura deportiva, realizados en el año t 

15% 75% 12 12 100% 15% 

4 Porcentaje 	de 	proyectos 	en 	la 	modalidad 
concursable de FONDEPORTE correspondientes 
a la cuota regional del año t y 5-1 	que se 
encuentran en condiciones de ser cerrados al 
año t con certificación de total ejecución al año 
t. 

10% 70% 14 14 100% 10% 

5 Porcentaje 	de 	órdenes 	de 	Compra 
recepclonadas 	conforme, 	que 	adquieren 
Activos y/o Fungibles efectivamente Ingresadas 
en el Sistema de Control de Inventados en el 
años. 

10% 30% 169 169 100% 10% 

6 Porcentaje 	de 	Inducciones 	realizadas 	a 
Entidades con proyectos Fondeporte aprobados 
y con ejecución en el años. 

35% 75% 4 4 100% 35% 

100% 

% Ponderación de 
cumplimiento 

Mensual 

100% 

% par cumplir 

0% 



CONVENIO DE DESEMPEÑO COLECTIVO AÑO 2020 

ST ON PARA CADA EQUIPO DE TRABAJO 
mtr.d-Merm»,,  

Gobierna de Crat$e 

Equipo de Trabajo: 	 Dirección Regional de Mica y Parinacota 

Responsable: 	 Renato Beyzaga Muñoz 

Ponderación: 	 100,0% 

Indicador 
Ponderación 2020 

(%) 
Meta 2020 Numerador DenominadorAvance a la Fecha 

Ponderación 

lul 

1 Porcentaje de actividades sistemáticas anuales 

ejecutadas 	de 	los 	Programas 	Deporte 	y 

Participación Social y Crecer en Movimiento 

supervisadas 2 veces en el año t. 

15% 70% 72 73 98,63% 15% 

2 Porcentaje 	de 	Informes 	de 	Avance 	de 

ejecución de los Centros de entrenamiento 

Regional realizados por la Región y validados 

por la Jefatura del Departamento de Deporte 

de Alto Rendimiento y Competitivo de nivel 

central respecto a lo programado en el año t. 

20% 75% 4 4 100% 20% 

Porcentaje 	de 	proyectos 	regionales 	de 

infraestructura 	deportiva 	del 	subtitulo 	31 

formulados en el año t que cuentan con la 

Admisibilidad del Nivel Central 

20% 50% 1 1 100% 20% 

4 Porcentaje 	de 	proyectos en 	la 	modalidad 

concursable 	de 	FONDEPORTE 

correspondientes a la cuota regional del año t 

y t-1 que se encuentran en condiciones de ser 

cerrados al año t can certificación de total 

ejecución al año t. 

10% 60% 4 4 100% 10% 

5 Porcentaje 	de 	órdenes 	de 	Compra 

recepdonadas 	conforme, 	que 	adquieren 

Activos 	Sllo 	Fungibles 	efectivamente 

ingresadas 	en 	el 	Sistema 	de 	Control 	de 

Inventarlos en el año t. 

10% 50% 187 191 97,91% 10% 

6 Porcentaje 	de 	pagos 	vis 	transferencia 	o 

nómina electrónica realizados en la Región en 

el año t. 

25% 85% 1.505 1.546 97,35% 25% 

100% 

% Ponderación de 

Cumplimiento Mensual 

100% 

% por cumplir 
0% 



Instituto 
Nacional de 
Deportes 

CONVENIO DE DESEMPEÑO COLECTIVO AÑO 2020 

INDICADORES DE GESTION PARA CADA EQUIPO DE TRABAJO 

lo de 

Equipo de Trabajo: 	Dirección Regional de Ñuble 

Responsable: 	 Marcelo Zapata Ceballos (S) 

Ponderación: 	 100,0% 

Indicador 
Ponderación 

2020(%) 
Meta 2020 Numerador Detraen 	o 

Avance a la 

Fecha 

Ponderación 

ganada 

1 Porcentaje de actividades sistemáticas anuales 

ejecutadas 	de 	los 	Programas 	Deporte 	y 

Participación Social y Crecer en Movimiento 

supervisadas 2 veces en el ato t. 

10% 65% 19: 19 100% 10% 

2 Porcentaje de informes de Avance de ejecución 

de los Centros de entrenamiento Regional 

realizados por la Región y validados por la 

Jefatura del Departamento de Deporte de Alto 

Rendimiento y Competitivo de nivel central 

respecto a lo programado en el ato t. 

ID% 75% 3 4 75% 10% 

Porcentaje de Informes de seguimiento de 

proyectos 	regionales 	del 	Plan 	Nacional 	de 

Infraestructura deportiva, realizados en el afeo 

t 

20% 100% 12 12 100% 20% 

4 Porcentaje de notificaciones a usuarios de la 

incorporación al registro de los proyectos de 

donaciones, en cada periodo de postulación, 

que cumple con los días óptimos. 

10% 75% 5 5 100% 10% 

5 Porcentaje 	de 	órdenes 	de 	Compra 

recepcionadas 	conforme, 	que 	adquieren 

Activos y/o Fungibles efectivamente ingresadas 

en el Sistema de Control de Inventarlos en el 

ato t. 

10% 30% 75 92 81,52% 10% 

6 Porcentaje de organizaciones beneficiadas que 

reciben Inducción antes de la ejecución del 

Proyecto FONDEPORTE en el ato t. 

40% 90% 12 12 100% 40% 

100% 

% Ponderación de 

Cumplimiento 

Mensual 

100% 

% por cumplir 



CONVENIO DE DESEMPEÑO COLECTIVO AÑO 2020 

Gabieme de chn.. 

Plan de 

el año t. 

Indicador e 

Equipo de Trabajo: 

Responsable: 

Ponderación: 

Ponderación 

19 I%) 

20% 

_ 

Centro Alto Rendimiento 

Bernardo García WIlson 

100,0% 

Ponderación 

ganada 

20% 1 Porcentaje de medidas del 

Seguridad ejecutadas en 

e 	0 9 Numerador Denominador 
I 

Fecha 

80% 3 3 100% 

•

Porcentaje de mantenciones ejecutadas 

en el CAR correspondientes al Plan de 

Mantención CAR en el años. 

15% 70% 40 40 100% 15% 

Porcentaje de Informes de Supervisión 

aplicados a zonas de entrenamiento del 
Polideportivo CAR en el año t. 

20% 95% 12 12 100% 20% 

4 Porcentaje de meses en los cuales se 
mantienen habilitadas al menos el 130% de 

las habitaciones en la Residencia 
Deportiva para el uso de técnicos y 

deportistas residentes en el año t. 

15% 83,3% 12 12 100% 15% 

Porcentaje de meses en que el 75% de 

luminarias Led se mantiene en 
funcionamiento dentro del LAR en el años. 

20% 83,3% 12 12 100% 20% 

6 Porcentaje de ejecución presupuestaria del 

subtitulo 24, del componente bienes y 
servicios de consumo por el Equipo de 

Trabajo del CAR. 

10% 70% 552.761.693 577.562.000 95,71% 10% 

100% 

% Ponderación 

de cumplimiento 

Mensual 
100% 

% por cumplir O% 



CONVENIO DE DESEMPEÑO COLECTIVO AÑO 2020 

INDICADORES DE GESTION PARA CADA EQUIPO DE TRABAJO 

Equipo de Trabajo: 	 Estadio Nacional 

Responsable: 	 Roberto Rojas Valenzuela 

Ponderación: 	 100,0% 

Os ii,chruhn  Iords St øl 2020 

J 

s It 	'do O 	oovtnador vs 	al,, 

Porcentaje de Ejecución del Presupuesto de 
gastos en el Mb, t. 

30% 95% 2.000.129785 2.008340.000 99,99% 

2 Porcentaje de usuarios encuestados que se 

declaran satisfechos en la utilización de 
recintos deportivos disponibles para la practica 

de •ortiva en el ato t. 

10% 76% 199 207 96,14% 10% 

Porcentaje de arrendatarios de los recintos 
deportivos del Estadio Nacional convenidos o 

contratados para eventos deportivos que se 

declaran satisfechos en el año t. 

10% 76% 38 100% 10% 

4 Porcentaje de requerimientos de mantenciones 

reparativas respondidos en 3 días hábiles o 
menos en el ato t. 

10% 75% 410 411 100% 10% 

5 Porcentaje de flujogramas elaborados en el ato 

t respecto de los programados. 

20% 15% 4 4 100% 20% 

6 Porcentaje de nuevos trabajadores que reciben 

inducción aplicada por el equipo de trabajo del 

20% 87% 9 10 90% 20% 

Estadio Nacional en el ato t. 

% Ponderación de 
Cumplimiento 100% 

Mensual 

100% 

% por cumplir 0% 



CONVENIO DE DESEMPEÑO COLECTIVO AÑO 2020 

INDICADORES DE GESTION PARA CADA EQUIPO DE TRABAJO 

Equipo de Trabajo: 
	

División de Actividad Física y Deporte 

Responsable: 
	

Juan Pablo Salgado Salas 

Ponderación: 
	

98,8% 

Instituto 
Nacional de 
Deportes 
Plennert.mannem 

Chile 

ti 

1 

Indroarjor 

Porcentaje 	de 	Ejecución 	del 	Gasto 	año 	t, 

asociado 	a 	productos 	estratégicos 	de 	la 

División. 

Ponderación 
2020(%1 

MLra 2 

95% 

Dorsoins nodor 

391327.000 

4vrlrç ia fech 

95,39% 

Ponticrr. 

20% 374.226.200 

2 Porcentaje 	de 	actividades 	Sistemáticas 

implementadas de los 	Programas, Crecer en 

Movimiento y Deporte de Participación Social 

respecto a las programadas en el año E. 

30% 35% 2759 8212 33,60% 29% 

Porcentaje de acciones de seguimiento de la 

implementación 	de 	los 	programas 	de 	la 

División de Actividad Fisica 

15% 100% 33 32 103,13% 15% 

4 Cumplimiento del 	Plan de 	Difusión 	de 	los 
instrumentos 	de 	Fomento 	al 	Deporte 

establecidos en los articulos 41 y 62 de la Ley 

del De•orte. 

10% 80% 15 16 93,75% 10% 

Porcentaje 	de 	Informes 	regionales 	de 	la 

División 	de 	Actividad 	Fisica 	y 	Deportes 
enviados a las direcciones regionales respecto 

a lo programado en el ato t. 

25% 95% 96 96 100% 25% 

100% 

% Ponderación de 

Cumplimiento 

Mensual 

98,80% 

% por cumplir 1,20% 



CONVENIO DE DESEMPEÑO COLECTIVO AÑO 2020 

INDICADORES DE GESTION PARA CADA EQUIPO DE TRABAJO 

Equipo de Trabajo: 
	

División de Infraestructura y Recintos 

Responsable: 
	

Ariel Rebolledo Bravo 

Ponderación: 
	

99,3% 

Instituto 

S 
Nacional de 
Departes 

Gobierno de Chile 

1 

In& 	dor 

Porcentaje de Informes de seguimiento de 

PunderacIón 

2020t:11 

Mcta 2020 

, 

Nido Denominador Avsnce a la Fecha Póndarisclón 

ganada. 

10% 10% 

Proyectos del Plan Nacional de 

Infraestructura deportiva del nivel central 

realizados respecto a los programados en el 

año t. 

2 Porcentaje de proyectos en ejecución de 

obras supervisados al menos 1 vez al mes 

durante el periodo de ejecución en el años. 

10% 87,5% 20 20 100% 10% 

Porcentaje de proyectos Ingresados al 

Departamento de Infraestructura con 

aplicación de ficha de admIsibIlidad en el 

año t. 

15% 85% 35 35 100% 15% 

4 Porcentaje de las Instalaciones deportivas 

supervisadas del plan anual de supervisión 

de Recintos en el año t. 

15% 85,7% 20 23 87% 15% 

5 Porcentaje de ejecución del gasto del 

Subtitulo 24, denominado Programa 

Gestión de Recintos, componentes CEVS y 

Recintos en Movimiento, del año t. 

10% 93% 1.786.431.010 1.875.813.000 95,24% 10% 

6 Porcentaje de Respuestas oportunas a 

solicitudes de usos de los CEVS, en un plazo 

menor o Igual a 7 días hábiles. 

10% 80% 41 44 93,18% 10% 

Porcentaje de partIcIpadones de usuarios 

en actividades deportivos, recreativas y 

culturales administradas por el Estadio 

Victor Jara en el año t, respecto a lo 

programado. 

10% 19% 2556 14400 17,75% 9% 

8 Porcentaje de respuesta a requerimientos 

menor o igual a 3 días hábiles. 
i 

10% 80,2% 57 18 94% 10% 

9 Porcentaje de usuarios que se declaran 	I  

satisfechos con el uso de la residencia 

deportiva o las actividades deportivas, 

recreativas y culturales que se desarrollan 

en las dependencias del recinto. 

10% 89,9% 110 119 95,80% 10% 

100% 

% Ponderación 

de Cumplimiento 

Mensual 

99,34% 

% por cumplir 0,66% 



Instituto 
Nacional de 
Deportes 
MYMItenoi0101110.r» 

CONVENIO DE DESEMPEÑO COLECTIVO AÑO 2020 

INDICADORES DE GESTION PARA CADA EQUIPO DE TRABAJO 

Equipo de Trabajo: 	 División de Administración y Finanzas 

Responsable: 	 Israel Castro López 

Ponderación: 	 100,0% 
Gobierno de Chile 

Indicador Posideraciáis 2020 Mcta 2020 Numerador 

(%I ganada 

Qotiominador Avanccia 	CLiIa Po, d 

1 Porcentaje de Ejecución Presupuestada 

de Subtitulo 21-22-29 del Programa 01 
del Instituto Nacional de Deportes 

15% 96% 27.996.153.000 23.015.923.000 99,93% 15% 

2 Porcentaje de informes presupuestarlos 

mensuales enWados a los centros de 
responsabilidad del Nivel Central, 
respecto a lo programado en el año t. 

15% 100% 11 11 100% 15% 

3 Porcentaje de etapas Implementadas de 

Proyectos Informáticos estratégicos 
desarrollados respecto a las programadas 

en el año t PI. 

20% 90% 10 20 100% 20% 

4 Porcentaje de Bases de Lidtaclones LE 

Confeccionadas en el año t en 7 días 
hábiles o menos. 

10% 70% 34 39 87,13% 10% 

5 Procesos de Toma de Inventario de Activo 
Fijo del Nivel Central y/o Bodega 

Efectivamente realizados y finalizados en 

el año t. 

20% 40% 2 5 40% 20% 

6 Porcentaje de actividades del Programa 

de Calidad de Vida Laboral realizadas. 

20% 6 83% 20% 

100% 

% Ponderación de 

Cumplimiento 

Mensual 

100% 

%por cumplir O% 



CONVENIO DE DESEMPEÑO COLECTIVO AÑO 2020 

INDICADORES DE GESTION PARA CADA EQUIPO DE TRABAJO 

Equipo de Trabajo: 
	

Dirección Nacional 

Responsable: 
	

50f la Rengif O OttO n e 

Ponderación: 
	

100,0% 

1 

Indicador 

Porcentaje de seguimientos realizados a 

los compromisos de Auditoria en el año t, 
comprometidos en el Plan Nacional de 

Seguimiento. 

ponclsreción±01I3W& $umerddorhdn%QdfTice e la 

Fecht 

Ponderación glaneda  

20% 92% 246 246 100% 20% 

Porcentaje de productos del Programa 

Fortalecimiento del Deporte de Alto 
Rendimiento Convencional y Paralimpico 

aprobados con ejecución, fiscalizados en 
terreno en el año t. 

10% 24% 76 248 31% 10% 

Porcentaje de informes de análisis de la 

gestión regional de los CER realizados, 
respecto de los programados en el aflo t. 

20% 100% 3 5 100% 20% 

4 Porcentaje de Informes de Premios e 

incentivos realizados, respecto de los 
programados en el año t. 

20% 90% 10 10 100% 20% 

5 Porcentaje de boletines informativos 

destinados a promocionar buenas 
prácticas en el Servicio emitidos respecto 

a los programados en el año t 

15% 90% 11 ID 110% 15% 

6 Porcentaje de reuniones de coordinación 
y/o asesoría con contrapartes de 

Direcciones Regionales realizadas 
respecto a las programadas en el año t. 

15% 75% 44 100% 15% 

100% 

% Ponderación 
de Cumplimiento 

Mensual 

100% 

% por cumplir 0% 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029

